

## چکیده:

**مقدمه:** در حال حاضر، حیظه مراقبت بهداشتی در حال تجربه کردن تغییر الگوهاست و این تغییر، کل شاغلین حرف بهداشتی را تحت تاثیر قرار خواهد داد. همزمان با این تغییر و تحول، مدیریت اطلاعات بهداشتی نیز، هم از نظر ترکیب و هم از نظر اتکا بر فن آوری اطلاعات هر روز در حال رشد می باشد. در حال حاضر اعضاء انجمن های مدیریت اطلاعات بهداشتی درمانی نه تنها سعی در ارائه اطلاعات مربوط به تکنولوژی دارند، بلکه در امر تسهیل ارتباطات نیز نقش دارند. با توجه به اهمیت وجود انجمن ها، مطالعه ای به صورت تطبیقی در کشورهای منتخب انجام شده است و در نهایت الگویی برای ایران ارائه گردیده است.

**روش کار:** روش پژوهش در این مطالعه از نوع توصیفی - تطبیقی بوده است که نمونه پژوهش را انجمن های مدیریت اطلاعات بهداشتی آمریکا (AHIMA)، در استرالیا انجمن ملی HIMAA<sup>1</sup> و انجمن نیوسات ولز استرالیا، در کانادا، انجمن ملی CHRA<sup>2</sup> و انجمن ایالتی اونتاریو کانادا، در انگلیس، انجمن ملی IHRIM<sup>3</sup> و در ایران انجمن علمی مدارک پزشکی ایران تشکیل می دهد. گردآوری داده ها، با استفاده از اینترنت و برقراری ارتباط بوسیله پست الکترونیکی با انجمن های مورد مطالعه صورت گرفت و برای تحلیل داده های جمع آوری شده از جداول تطبیقی و آمار توصیفی استفاده شده است.

**نتایج:** یافته های حاصل از پژوهش نشان داد که سمت رئیس هیات مدیره تنها در هیات مدیره انجمن استرالیا وجود دارد و سمت های مشاور و بازرس در هیات مدیره انجمن ایران در نظر

<sup>1</sup> - Health Information Management Association of Australia

<sup>2</sup> - Canadian Health Record Association

<sup>3</sup> - Institute of Health Record Information and Management

گرفته شده است. ساختار اعضاء در انجمن انگلیس، با سایر کشورها تفاوت دارد. انجمن آمریکا، آموزش مداوم را بطور جدی در برنامه های خود پیگیری می کند. در کل، در مقایسه با سایر انجمن ها، انجمن ایران در سطح پائین تری نسبت به سایر انجمن ها قرار دارد.

**بحث و نتیجه گیری:** شیوه اداره انجمن مدیریت اطلاعات بهداشتی، درمانی در کشورهای منتخب نشان می دهد که رسالت و دورنمای انجمن مدیریت اطلاعات بهداشتی، درمانی در کشورهای انگلیس و ایران مشخص نشده است و در مقایسه با سایر انجمن ها، عملکرد انجمن ایران در سطح پائین تری قرار دارد. انجمن مدارک پزشکی ایران دارای ساختار و سازمان بندی متفاوتی نسبت به سایر کشورها دارد، بطوری که دارای روش غیر متمرکز و دارای رسالت و دورنمای نامشخص می باشد. بیشتر انجمن ها، با اعضای خود از طریق ارتقاء دانش همکاری می کنند. به علت کمبود این موارد در انجمن کشورمان، بررسی و طراحی مجدد در مدیریت انجمن مدارک پزشکی کشورمان و فعالیت های کمیته ضروری است.